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ی ل  م   م   ا   ن   آ   ر   

عفونت گوش گفتار کودک را به تاخیر می  اندازدارتباط کم خوابی با بروز مشکلات حافظه
  یک مطالعه جدید هشدار داد افرادی که در دهه 
۳۰ و ۴۰ زندگی خود کم می خوابند ممکن است یکدهه 
بعد بیشتر دچار مشکلات حافظه و تفکر شوند.  »یو 
لنگ«، دانشیار روانپزشکی و نویسنده مطالعه، گفت: 
»کیفیت خواب به جای کمیت برای سلامت شناختی 
در میانسالی بیشترین اهمیت را دارد. چون کم خوابی 
در طولانی مدت باعث مشکلات حافظه می شود.« در 
این مطالعه، محققان ۵۲۶ نفر ۴۰ سال را مورد ارزیابی 

قرار دادند. یک دهه بعد، محققان از شرکت کنندگان 
خواستند آزمایشاتی را انجام دهند که حافظه و قدرت 
مغز آنها را می سنجید. نتایج نشان می دهد که از ۱۷۵ 
نفر که دارای اختلال در خواب بودند، ۴۴ نفر از آنها در 
طول ۱۰ سال بعد در آزمایشات حافظه، ضعیف عمل 
کردند. در مقایسه، تنها ۱۰ نفر از ۱۷۶ نفر که کمترین 
اختلال در خواب را داشتند، در تست های حافظه، 

عملکرد ضعیفی داشتند.

 یک مطالعه نشان داد عفونت گوش که عارضه ای 
کودکان است، می تواند منجر به مشکلات  رایج در 
که  گزارش دادند  رشد طولانی مدت شود. محققان 
گوش  کم شنوایی موقت ناشی از عفونت های مکرر 
می تواند سال ها بعد به تأخیر در رشد زبان و پردازش 
صدا منجر شود. برای این مطالعه، محققان رشد ۱۱۷ 
کودک ۵ را دنبال کردند. محققان دریافتند کودکانی که 
قبل از ۳ سالگی چندین بار دچار عفونت گوش شده اند، 

گان کوچک تری دارند و برای تطبیق کلمات  دایره واژ
 ،» مشابه با مشکل مواجه می شوند. »سوزان نیتروئر
محقق ارشد گفت: عفونت گوش، شنوایی را مختل 
می کند زیرا مایع در پشت پرده گوش جمع می شود. 
کودکان باید در طول دوران  به گفته محققان، این 
تحصیلی خود از نظر تأخیرهای رشدی بالقوه تحت 
نظارت باشند، زیرا برخی از کاستی های زبانی ممکن 

است خود را در کلاس های بعدی نشان دهند. 

پرفشاری خون؛ بیماری خاموش 
 دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، بی تحرکی را از 
عوامل خطر چاقی و اضافه وزن در کلانشهرها خواند و در 
عین حال نسبت به فشارخون بالا به عنوان بیماری خاموش 
و همچنین دیابت ناشی از چاقی هشدار داد. دکتر محمدرضا 
سهرابی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: این طرح ملی با ابلاغ وزارت بهداشت سلامت 
از ۱۵ آبان ماه سال جاری آغاز شد و تا پایان دیماه ادامه خواهد 
یافت. به گفته وی، هدف این پویش، بیماریابی و غربالگری 
دیابت و پرفشاری خون در جمعیت بالای ۱۸سال کشور 
است. سهرابی خاطرنشان کرد: در این پویش ضمن کنترل 
فشارخون، افراد پرخطر از نظر بیماری دیابت )دارای سابقه 
خانوادگی، چاقی، بی تحرکی و...( غربالگری می شوند. معاون 
بهداشت دانشگاه بی تحرکی را یکی از عوامل خطر مهم 
برشمرد که در کلان شهرها منجر به چاقی و اضافه وزن و در 
نتیجه ابتلا به دیابت و پرفشاری خون می شود. وی افزود: 
در این طرح ضمن بیماریابی و تشخیص آن در مراحل اولیه، 
درصدد شناسایی افراد مبتلا به پیش دیابت یا در معرض 
ابتلا به پرفشاری خون هستیم تا با اقدامات فعال از بروز یا 
پیشرفت بیماری و ایجاد عوارض در آنان جلوگیری کنیم. 
معاون بهداشت دانشگاه تشخیص زودرس دیابت را بسیار 
مهم دانست و یادآور شد: دیابت بیماری پرعارضه ای است 
که تشخیص زودرس آن و کنترل قندخون می تواند از بروز 
عوارض آن جلوگیری کند. سهرابی دیابت را یکی از شایعترین 
علل نابینایی، نارسایی کلیه و دیالیز عنوان کرد و بیماری های 
قلبی وعروقی، پای دیابتی، عوارض چشمی و نارسایی کلیه را 
از دیگر عوارض این بیماری برشمرد. وی هدف این پویش را 
بیماریابی، تشخیص زودرس و حساس سازی جامعه نسبت 
گاهی از  به دیابت و فشارخون بالا عنوان کرد تا افراد جامعه با آ
آنها به دنبال دریافت خدمت به صورت فعال باشند. معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، پرفشاری 
خون را بیماری خاموشی دانست که معمولا مبتلایان پس از 
بروز عوارضی نظیر سکته قلبی یا مغزی متوجه آن می شوند 
و گفت: تشخیص زودرس این بیماری از بروز عوارض آن 
پیشگیری می کند. سهرابی با اشاره به اجرای پویش ملی 
سلامت خاطرنشان کرد: ۳.۵ میلیون نفر جمعیت بالای ۱۸ 
سال در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی قرار دارند که بر اساس هدفگذاری وزارت بهداشت 
باید ۷۰ درصد این جمعیت در مناطق شهری و ۱۰۰ درصد در 
مناطق روستایی در این پویش غربالگری شوند. به گفته وی، 
کز  این پویش با تلاش کادر بهداشتی دانشگاه در تمام مرا
بهداشتی، پایگاه های خدمات جامع سلامت و خانه های 
بهداشت در حال اجراست. تیم های سیار بهداشتی نیز با 
، مترو، ادارات  حضور در سطح شهر و مناطق پرتردد )بازار
و...(  به غربالگری گروه های هدف می پردازند. کادر درمان 
دانشگاه نیز در بیمارستان ها با غربالگری بیماران و مراجعان 
در اجرای این پویش ملی همکاری دارند. سهرابی تکمیل 
پرونده الکترونیک سلامت افراد را از دیگر اهداف اجرای این 
پویش ملی برشمرد تا درصورتی که افراد به بیماری خاصی 
مبتلا باشند، بتوان مراقبت های فعال به آنان ارایه کرد. بنابر 
اعلام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، وی با اشاره به 
آمار بالای غربالگری در دانشگاه اظهارکرد: ما از مرز دو میلیون 
نفر در راستای اجرای پویش ملی سلامت گذر کردیم. معاون 
بهداشت دانشگاه ضمن تقدیر از تلاش تمامی همکاران حوزه 
بهداشت و درمان دانشگاه در راستای اجرای این پویش ابراز 
امیدواری کرد که ضمن رصد بیماری ها بتوانیم در مراحل 
بعدی خدمات خوبی را در راستای  پیشگیری و کنترل این 
بیماری ها ارایه دهیم. وی با اشاره به اجرای طرح غربالگری 
در هفته دیابت در سال گذشته خاطرنشان کرد که حدود 
ح غربالگری  کنان  شهر تهران در این طر ۱۲۰ هزار نفر از سا
شدند که حدود ۲ درصد آنان به عنوان مورد جدید دیابت 

شناسایی شدند.

نکتــــه
  خطرات »استامینوفن« برای زنان باردار

 استامینوفن یک مُسکن خوب برای تسکین برخی 
دردها است اما یک مطالعه جدید تردیدهایی را در مورد 
ح کرده است. به  استفاده ایمن از آن توسط زنان باردار مطر
گزارش مدیسن نت، محققان دریافتند کودکان متولد شده از 
زنانی که در دوران بارداری از استامینوفن استفاده می کردند، 
در مقایسه با کودکانی که مادرشان از این دارو استفاده نکرده 
بودند، در پیشرفت کلامی تأخیر داشتند. این اولین بار نیست 
که چنین ارتباطی پیدا می شود؛ مطالعات قبلی ارتباط های 
مشابهی را در مورد مهارت های ارتباطی کودکان پیدا کرده 
بودند. »مگان وودبری«، سرپرست تیم تحقیق می گوید: 
کثر یکبار در یکی از سه ماهه بارداری از  »مطالعات قبلی حدا
زنان باردار در مورد مصرف استامینوفن سوال می کردند. اما 
در مطالعه جدید، ما هر چهار تا شش هفته در دوران بارداری 
و سپس در عرض ۲۴ ساعت پس از تولد بچه با شرکت کنندگان 
صحبت کردیم، بنابراین در طول بارداری شش نقطه زمانی 
کودک در آخرین تحقیق وارد   ۳۰۰ داشتیم.« نزدیک به 
شدند. محیط جنینی آنها مورد ارزیابی قرار گرفت و سپس 
رشد هر کودک در سنین ۲ و ۳ سال سنجیده شد. سن ۲ 
سالگی دوره ای است که »انفجار کلمات« نامیده می شود، 
گان کودک اضافه می شود.  زمانی که کلمات جدید روزانه به واژ
وقتی بچه ها به این سن رسیدند، تیم تحقیق از یک آزمون 
گان استفاده کردند تا ببینند  استاندارد ۶۸۰ کلمه ای از واژ
که یک کودک چقدر از نظر زبان پیشرفت کرده است. سپس 
کودکان در ۳ سالگی به دلیل مهارت های زبانی مورد ارزیابی 
مجدد قرار گرفتند. وودبری افزود: »ما دریافتیم که افزایش 
استفاده از استامینوفن- به ویژه در سه ماهه سوم بارداری- 
گان کمتر مرتبط است.« به نظر می رسید که هر  با نمرات واژ
چه مادر در سه ماهه سوم بارداری خود بیشتر استامینوفن 
مصرف کند، تأخیر زبانی بیشتر می شود. وودبری خاطرنشان 
گر یک زن باردار در طول سه ماهه سوم بارداری ۱۳  کرد: »ا
بار- یا یکبار در هفته- استامینوفن مصرف کند، ممکن است 
فرزندش در سن ۲ سالگی ۲۶ کلمه کمتر از سایر کودکان 

همسن خود بیان کند.« 

عمــودیافقــی

تنبلی  شاهد  کودکان  برخی  در   
هستیم که علت آن کاهش بینایی است، 
  : علل کاهش بینایی کودکان عبارتنداز
توارث و ژن ها: ژنتیک از جمله عواملی 
است که در ضعف بینایی کودکان و ایجاد 
نزدیک بینی در آنها موثر است. کودکانی 
که هر دو والد آنها مبتلا به نزدیک بینی 
بروز  برای  بیشتری  احتمال  هستند 
کودکان  این وضعیت نسبت به سایر 
دارند. استفاده بیش از حد از عینک: در 
صورتی که کودک مبتلا به نزدیک بینی 
خفیف باشد و در تمام طول روز از عینک 
بینایی  ضعف  وضعیت  کند  استفاده 
کودک بدتر خواهد شد. توصیه می شود 
تا در کودکان، برای انجام کارهایی که نیاز 
به مشاهده فاصله نزدیک است از عینک 
استفاده نشود. در کودکانی که مبتلا به 
نزدیک بینی خفیف هستند استفاده از 
عینک در تمام طول روز تاثیر چندانی در 
کنترل ضعف بینایی ندارد. در صورتی که 
باشد،  نزدیک بینی  به  مبتلا  کودک 
توصیه می شود تا عینک با اصلاح کامل 
استفاده نشود. ابزاری مانند موبایل، 
منجر  می توانند  تلویزیون  و  کامپیوتر 
به تشدید نزدیک بینی کودکان شوند. 
میزان  تا  می شود  توصیه  همین رو  از 
استفاده از این ابزار به حداقل برسد. 
تنبلی چشم که معمولا کودکان را درگیر 
می کند در صورتی که به موقع تشخیص 
داده شود به راحتی قابل درمان است. 
انحراف چشم، عیوب انکساری و برخی 
کودکان  آب مروارید  مانند  بیماری ها 
می توانند تنبلی چشم را ایجاد کنند و 
منجر به کاهش بینایی کودکان شوند. 
توصیه می شود تا حداقل در ۶ ماهگی، 
۲ سالگی و ۵ سالگی کودک، برای بررسی 
وضعیت بینایی به چشم پزشک مراجعه 
گردد تا در صورت وجود هر گونه ضعف در 
چشم کودکان، فرایند درمانی مناسب 
که دچار  کودکانی  گرفته شود. در  پی 
ضعف چشم هستند شاهد علائم زیر 
هستیم: کودک تا سن ۴ ماهگی، دچار 
روشنایی  و  نور  به  حساسیت  کاهش 
روشن کردن  با  که  به صورتی  می شود 
نور در نزدیک چشم، شاهد تاخیر در 
بود.  خواهیم  کودک  چشمک زدن 
همچنین خندیدن کودکان در شرایط 
اجتماعی کاهش می یابد  از سنین بالای 
کودک  تلوتلوخوردن  شاهد  سال  دو 
هنگام راه رفتن، ناتوانی در رسیدن به 
اسباب بازی ها و اشیاء، نگاه کردن به 
آن در فاصله نزدیک  گرفتن  با  اشیاء 
به صورت، ناتوانی در هماهنگی قدم ها. 

  بهرام اشراقی
   فلوشیپ پلاستیک 

و ترمیمی چشم 

معطر  جذابیت  از  فراتر  معطر »چای«  جذابیت  از  فراتر  »چای« 
خود، گنجینه ای از مواد مغذی را خود، گنجینه ای از مواد مغذی را 
به ارمغان می آورد که به تندرستی به ارمغان می آورد که به تندرستی 
کسیدانی  کسیدانی ما کمک می کند. از آنتی ا ما کمک می کند. از آنتی ا
کسیداتیو مبارزه تا  کسیداتیو مبارزه تا که با استرس ا که با استرس ا
ترکیباتی که عملکرد شناختی را تقویت ترکیباتی که عملکرد شناختی را تقویت 
می کند. محتوای یک فنجان چای می کند. محتوای یک فنجان چای 
ساده زمانی که با ادویه و گیاهان دیگر ساده زمانی که با ادویه و گیاهان دیگر 
ترکیب می شود بسیار فراتر از طعم ترکیب می شود بسیار فراتر از طعم 
لذتبخش آن است. ما ایرانی ها علاقه لذتبخش آن است. ما ایرانی ها علاقه 
داریم چای را با دارچین، هل و... برای داریم چای را با دارچین، هل و... برای 

طعم دارشدن آن ترکیب کنیم.طعم دارشدن آن ترکیب کنیم.

  1- لعنت- دچاراختلال- شهر و استانی در روسیه 
2- زینت دادن-رهبرانقلاب1۹1۷روســیه- ســبزی 
خورشتی 3- شــهرها- راه رفتن کودکانه- پرهیزکاری 
4- بسیار نکوهش کننده- ســوراخ گوش- دارای تقدم 
5- حرف نازی ها- عقب ودنبال- درخت سایه گســتر- 
دشمن سرسخت 6- واپسین- هنگامی و زمانی- به موقع 
۷- سم خورده- جاومحل- ســلام وتحیت 8- فیلمی به 
کارگردانی دیوید لین ۹- رنگ مشــکی- بهتراز خوب- 
امتحان 10- وســیله احتیاطی اضافی- وقت چیزی یا 
کاری- خواننده تصنیف الهه ناز 11- علامت مفعولی- 
پوشاننده- شخص نامعلوم- ســوره بیستم قرآن کریم 
12- دیدگان- منسوب به هنر- توانایی خواندن و نوشتن 
13- صبر زرد- از ســبزیجات- نغمه و بانگ 14- لباس 
بی آستر- سیاره خودمان- شادمان 15- یکی از حالات 

سه گانه ماده- از سازهای ضربی- شهری در فرانسه

 

1- درشت و خشن- از غذاهای گیلان 2- بهشت- شــهری در  فارس- ویتامین انعقادخون 
3- خودرویی ایرانی- دارایی ها- ستمگر 4- حرف دهن کجی- از بیماری های پوستی- همراه غذا 
می خورند 5 - تراوش- بزرگ ترین پرنده بومی استرالیا- حقه و کلک 6- هاگ- فراخواندن- نیتروژن 
۷- التماس کننده- خبردادن- خودم 8- ســرود و نغمه- نمایندگی- ســرازیری ۹- زمین شوی 
دسته دار- از شــاعران ایرانی- مادر فریدون در شاهنامه 10- وســیله ترمز- آشوب و بلوا- آفت و 
مصیب 11- پرنده ای از راســته کبوتران- نادان- خجســته و مبارک 12- تلاش و تقلا- شهری 
در ایالت کانزاس- پسوندشــباهت 13- کاغذفروش- مخترع ماشین تخلیه گاز- آرنج 14- درهم 

پیچیدن- تسلی و نوازش- پرنده ای با پرهای زیبا 15- یاری خواستن- محافظت

 با خواص شگفت انگیز 
»چـــــــــای« آشنا شوید

چای برای سلامتی
نوشیدن روزانه چای فواید زیادی برای سلامتی دارد. چای سرشار از آنتی اکسیدان است و به مبارزه با 
استرس اکسیداتیو و سلامت کلی کمک می کند. پلی فنول  موجود در برگ  چای با تنظیم فشارخون و سطح 
کلسترول به سلامت قلب کمک می کند. محتوای کافئین هوشیاری و عملکرد شناختی را افزایش می دهد 
و تمرکز ذهنی را تقویت می کند. خواص آبرسانی چای به حفظ تعادل مایعات کافی کمک می کند. علاوه بر 
این، انواع مختلف چای دارای مزایای منحصربه فردی مانند اثرات آرام بخش بابونه یا فواید گوارشی نعناع 
است. مصرف منظم چای با کاهش خطر ابتلا به بیماری های مزمن مرتبط است و آن را به یک مکمل ساده 

و در عین حال مؤثر برای سبک زندگی سالم تبدیل می کند.

شیرین کننده ها
افزودن شکر یا شیرین کننده ها به شیرینی چای کمک می کند، اما برای مدیریت کالری دریافتی باید در 

حد اعتدال مصرف شود.

ترکیبات زیست فعال
پلی فنول ها هم در برگ چای و هم در ادویه  وجود دارند، دارای خواص آنتی اکسیدانی هستند که به مبارزه 

با استرس اکسیداتیو و التهاب کمک کنند.

آبرسانی
محتوای آب به عنوان جزو اصلی چای به آبرسانی کلی کمک می کند که برای عملکرد بدن ضروری است.

اثرات ضد  التهابی
افزودن زنجبیل و دارچین به چای به دلیل خواص ضد التهابی خود شناخته می شود و به طور بالقوه به 

کاهش التهاب در بدن کمک می کنند.


